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STANDALONE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To The Members of PARAMOUNT syNTEx pRrvATE LIMITED

Report on the Audit of the Financial statements

We have audited the accompanying financial statements of
STANDALONE PARAMOUNT SYNTEX PRMTE LIMITED ("the
company") which comprise the Balance Sheet as at March 3L,2023, and
the statement of Profit and Loss, and the statement of cash flows for the
year then ended and notes to the financial statements, including a
summary of significant accounting policies and other explanatory
information.

In our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, the aforesaid financial statements give the
information required by the Companies Act, 2Ol3 ("the Act") in the ma.nner
so required and give a true and tair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in India, of the state of afiairs of the Company
as at March 3L, 2023 and the profit and its cash flows for the year ended
on that date.

We conducted our audit of the financial statements in accordance with
the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the Act.

:
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Our responsibilities under those Standards are further described in the

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial

Statemenfs section of our report. We are independent of the Company in
accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered

Accountants of India (ICAI) together with the ethical requirements that are

relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the

Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical

responsibilities in accordance with these requirements and the Code of
trthics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient

and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the financial
statements.

The Company's Board of Directors is responsible for the other information.
The other information comprises the information of board of director's

report but does not include the financial statements and our auditor's
report thereon

Our opinion on the financial statements does not cover the other

information and we do not express any form of assur€ulce conclusion
thereon.

In connection \Mith our audit of the financial statements, our responsibility
is to read the other information and, in doing so, consider whether the

other information is materially inconsistent \Mith the financial statements

or our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be

materially misstated.

Il based on the work we have performed, we conclude that there is a
material misstatement of this other information; we are required to report

that fact. We have nothing to report in this regard.
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The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in
section 134(5) of the Companies Act, 2OL3 ("the Act") with respect to the
preparation of these financial statements that give a true and fair view of
the financial position, financial performance and cash flows of the

Company in accordance with the accounting principles generally accepted
in India, including the accounting Standards specified under section 133 of
the Act.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the
assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies;

making judgments and estimates that are reasonable and prudent ; and
design, implementation and mainten€Lnce of adequate internal financial

controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and
presentation of the financial statements that give a true and fair view and
are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for

assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing,

as applicable, matters related to going concerrr and using the going

concern basis of accounting unless management either intends to liquidate

the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to
do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's

financial reporting process.

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the

financial statements as a whole are free from material misstatement,

whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that

includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assur€u3.ce,

but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will
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always detect a material misstatement when it exists. Misstatements caL

arise from fraud or error and are considered material if, individually or in
the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic
decisions of users taken on the basis of these financial statements. 

I

As part of an audit in accord.ance with SAs, we exercise professiorrlfl

to fraud or error, design and perform audit
those risks, and obtain audit evidence that is

appropriateness of accounting policies used and the
of accounting estimates and related disclosures made by

judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We

also:

o Identify arrd assess the
statements, whether due

procedures responsive to

risks of material misstatement of the financial

sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.
The risk of not detecting a material misstatement resulting from frard iL
higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion,
forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of
internal control.

. Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the
audit in order to design audit procedures that are appropriate in the
circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we are also responsible
for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal
financial controls system in place and the operating effectiveness of such
controls.

. Evaluate the

reasonableness

management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going

concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained,

whether a material uncertainty exists related to events or conditions that
may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going

concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required

_..,.-=-\
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financial statements

opinion.

Our conclusions are

our auditor's report.

Company to cease to

or, if such disclosures are inadequate, to modify our
o

based on the audit evidence obtained up to the date of
However, future events or conditions may cause the

continue as a going concern.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial
statements, including the disclosures, and whether the financial
statements represent the underlying transactions and events in a manner
that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among
other matters, the planned scope and timing of the audit and significant
audit findings, including any significant deficiencies in internal control
that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we

, - have complied with relevant ethical requirements regarding independence,

and to communicate with them all relationships and other matters that
may reasonably be thought to bear on our independence, and where

applicable, related safeguards.

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2O2O ("the

Order"), issued by the Central Government of India in terms of sub-

section (11) of section 143 of the Companies Act, 2013, we give in the

'Annexure A', a statement on the matters specified in the Order, to the

extent applicable.

: As required by section 143(3) of the Actr w€ report that:

(a)We have sought and obtained all the information and explanations

which to the best of our knowledge and belief were necessary for the
purpose of our audit.
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(b)In our opinion proper books of account as required by law have been

kept by the company so far as appears from our examination of those

books and there are no branches to the company to the best of our

knowledge;

(c) The Balance Sheet ,the Statement of Profit and Loss and the

Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in agreement with
the relevant books of account

(d)In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the

Accounting Standards referred to in section 133 of the Act, read with
Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,2Ol4.

(e) On the basis of written representations received from the directors as

on March 31 ,2023 taken on record by the Board of Directors, none of
the directors is disqualified as on March 31, 2023 from being appointed

as a director in terms of section L64(2) of the Act.

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls with

reference to financial statements of the Company as on 31 March 2023

and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate

Report in tAnnexure B' wherein we have expressed an unmodified

opinion;

(g)In our opinion, Section LgT of the Companies Act, 2OI3 is not

applicable to Private Limited Company.

(h) with respect to the other matters to be included in the Auditor's

Report in accordance with Rule 1 1 of the Companies (Audit and

Auditors) Rules , 2014, in our opinion and to the best of our information

and according to the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations which would

impact its financial position;
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= JNPEPENDEI{T AUDITORS' REPOR?
\AEH;\

t -_v

<t
trlt

\*'

t:i,,,
CHARTLRED

ACCOUNTANTS

, FRN : 011715N .

O

le
*1



ii. The Company does not have any long term contracts including
derivative contracts for which there were any material

foreseeable losses; and

There were no arnounts which were required to be transferred to
the Investor Education and Protection Fund by the Company.

(a) The management has represented that, to the best of its
knowledge and belief, as disclosed in note 46 to the financial
statements, no funds have been advanced or loaned or invested
(either from borrowed funds or securities premium or any other
sources or kind of funds) by the Company to or in any person(s)

or entity(ies), including foreign entities ('the intermediaries'),
with the understanding, whether recorded in writing or
otherwise, that the intermediary shall, whether, directly or
indirectly lend or invest in other persons or entities identified in
any manner whatsoever by or on behalf of the Company ('the

Ultimate Beneficiaries') or provide any guarantee, security or the

like on behalf the Ultimate Beneficiaries;

Management has represented that, to the best of its
knowledge and belief, other than as disclosed in the notes to
the accounts, no funds have been received by the Company

from any person(s) or entity(ies), including foreign entities

("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded

in writing or otherwise, that the Company shall, whether,
directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on behalf of the

Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any

guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate
Beneficiaries, and

iii.

lV.

(b)

(c) Based on the audit procedures adopted by us, nothing has

come to our notice that has caused us to believe that the

representations made by the Management under sub clause (a)

and (b) above, contain anIffial misstatement.

v AUDITIORS' REPORT
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v. As stated in Note .... to the financial statements:

(a) The company has not declared or paid any dividend during the
year in contravention of the provisions of section I23 of the
Companies Act, 2013. This Clause is not applicable for our
company

Date: - 01"t September,2023

Place: - Ludhiana

For Rajesh Mehru & Co,

FRN: OILTL

Partner: (qA Xdi/4n Mehru)

Membership Number : 090725

UDIN: 23O9O725BGVBUC7363
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Report (Referred to in paragraph 1 under 'Report on Other Legal and

Regulatory Requirements' section of our

Paramount Sgntex Priaqte Limited of even

On the

course

(i)

report to the members of

date)

basis of the information and explanation given to us

of our audit, we report that:

(A) The Company has maintained proper records showing full

particulars, including quantitative details and situation of all fixed

assets.

(B) The company is not having any intangible asset. Therefore, the

provisions of Clause (i) (a) (B) of paragraph 3 of the order are not

applicable to the company.

b) Pursuant to the company's programme of verifying fixed assets

in a phased manner, physical verification of fixed assets was

conducted during the year. According to the information and

, explanations given to us, no material discrepancies were noticed on

such verification.

C) The Company does not own any immovable property (other than

properties where the Company is the lessee and the lease

agreements are duly executed in favour of the lessee). Accordingly,

reporting under clause 3(i)(c) of the Order is not applicable to the

Company.

during the

Paramount Sgntex Priaate Limited INDDPENDDNT AUDITORS' REPORT



d) The comp€rny has not revalued its Property, plant, and

Equipment during the year. Therefore, the provisions of C1ause (i)

(d) of paragraph 3 of the order are not applicable to the company.

e) No proceedings have been initiated or a-re pending against the

company for holding any Benami propert5r under the Benami

Transactions (Prohibition) Act, 1988 (a5 of 1988) and rrles made

there under. Therefore, the provisions of Clause (iXe) of paragraph

3 of the order are not applicable to the company.

(ii) a) The management has conducted physical verification of

inventory at reasonable intervals during the year. In our opinion,

the coverage and procedure of such verification by the

management is appropriate and no discrepancies of 1O% or more

in the aggregate for each class of inventory were noticed.

(b) the Company has been sanctioned working capital limits in

excess of Rs. five crores in aggregate from banks andlor financial

institutions during the year against security of its current assets;

pursuant to terms of the sanction letters, the quarterly

returns/statements filed by the Company with such banks and

financial institutions are in agreement \Mith the books of account of

the Company.

(iii) In our opinion and based on the information and explanation given

to us the company has not granted any loan, secured or unsecured

to companies, firms, Limited Liability Partnerships, or other parties

covered in the register maintained under section 189 of the

lO I 
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Companies Act 2OL3. Accordingly, the provisions of clause 3 (iii)
(a), (b) and(c) of the order are not applicable to the company.

(iv) According to the information and explanations given to us and on

the basis of representations of the management which we have
relied upon, the loans given by the company during the financial
year 2O2L-22 ate in compliance with the provisions of Section 1g5

and Section 186 of the Companies Act, 2OI3.

(") According to the information and explanations given to uS, the
Company has not accepted deposits from the public in terms of
provisions of sections T3 to z6 of the companies Act, 2ol3
therefore reporting under this clause is not applicable.

(rri) As per books of records, produced before us and explanation

offered thereon, we are of the opinion that, prima facie, the cost

records and accounts prescribed by the Central Government under
Sub-Section (1) of Section 148 of the Companies Act, 2OI3 have

been made and maintained.

(vii) a) According to the information and explanations given to us and

the records of the company examined by us, in our opinion, the

Company has been generally regular in depositing undisputed

statutory dues including Goods and Service Tax, provident fund,

employees' state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty

of customs, duty of excise, value added tax, Cess and any other

statutory dues to the appropriate authorities and if not, the extent

of the arrears of outstanding statu

7I I 
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a

the financial year concerned for a period of more than six months
from the date they became payabre, shal be indicated;

b) where statutory dues referred to in sub-clause (a) have not been
deposited on account of any dispute, then the amounts invorved
and the forum where dispute is pending shall be mentioned. (a
mere representation to the concerned. Department shall not be
treated as a dispute).

(viii) In our opinion and according to the information and explanations
given to us, there is no any transactions not recorded in the books
of account have been surrendered or disclosed as income during
the year in the tax assessments under the Income Tax Act, tg6l
(43 of 1961).

a) According to the records of the company examined by us and
the information and explanations given to us, the company has
obtained loans from the financial institution & there is no default
in repayment of principal & interest thereon.

b) In our opinion and according to the information and
explanations given to us, the company has not been a declared

willful defaulter by any bank or financial institution or other
lender.

<(r
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Sr.
No.

Particular
(Type of

Taxl

Amount of
Dispute

Forum where
case is pending

Demand
Raised Date

Current
Status

1. Income Tax 4144 l - Assessing Officer 16 Oct, 2019 Pending to
Pav

Pending to

Pav

2. Income Tax 1 1 109O/- Assessing Officer 26, May,2O22
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c) In our opinion

explanations given to

which the loans were

and according to the

us, the loans were applied

obtained.

information and

for the purpose for

d) In our opinion

explanations given to

basis which have been

e) In our opinion and

explanations given to us,

given to us, the company has not raised loans during the year on
the pledge of securities hetd in its subsidiaries, joint ventures or
associate companies. 

i

(i") According to the information and explanations given to us, on €u3.

overall basis, the company has not raised any money by way of
initial public offer or further public offer (including debt
instruments.) This clause is not applicable for this company as this
is not a listed company.

(") a) According to the information and explanations given to us and
on the basis of representation of the management which we have

relied upon, no fraud by the company or on the company by its
officers or employees has been noticed or reported during the year.

13 Pqrqmount Sgntex priaate Limited AUDII\ORS' REPORT

and according to the information and
us, there are no funds raised on short_term

utilized for long-term purposes.

according to the information and

has not taken any fundsthe company

from any entity or person on account of or to meet the obligations
of its subsidiaries, associates or joint ventures.

0 In our opinion and according to the information and explanations
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b) During the year no report under sub-section (12)

of the companies Act has been fired by the auditors
as prescribed under rule 13 0f companies (Audit
Rules, 2OL4 with the Central Government.

of sectio n L43

in Form ADT-4

and Auditors)

c) According to the information and explanations given to us
including the representation made to us by the management of the
company, there are no whistle-brower compraints received by the

pany during the year.

(xii) The reporting under clause (xii) is not applicable in respect of audit

has been included in respect of said clause under this report.

(xiii) In our opinion and according to the information and explanations
given to us, all transactions entered into by the Company with the
related parties are in compliance with sections I7T arrd,lgg of the
Act, where applicable. Further, the details of such related party
transactions have been disclosed in the financial statements, €rs

required under Accounting Standard 18, Related party Disclosures
specified in Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2oLS
as prescribed under section 133 of the Act.

(xiv) The company is not covered by section 138 of the Companies Act,
2oI3, related to appointment of internal auditor of the company.
Therefore, the company is not required to appoint any internal
auditor. Therefore, the provisions of Clause (xiv) of paragraph 3 of
the order are not applicable to the Company.

74 lParamountsgniM *{I AUDITORS'REPOR?
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(*u) According to the information and explanations given to us based
on our examination of the record of the company, the company has
not entered into €rny noncash transactions with directors or
persons connected with him. Therefore the provisions of clause
3(>rv) of the order are not applicable.

(xvi) a) The company is not required to be registered under section 45-IA
of the Reserve Bank of India Act, 1934.

b) The company has not conducted any Non-Banking Financial or
Housing Finance activities during the year

c) The company is not a core Investment company (cIC) as defined
in the regulations made by the Reserve Bank of India. (d) As per
the information and explanations received, the group does not have
any CIC as part of the group.

(xvii) The company has not incurred cash loss in current
as well in immediately preceding financial year

financial year

(xviii) There has been no resignation of the previous statutory auditors
during the year

(xi") on the basis of the financial ratios, aging and expected dates of
teaJization of financial assets and payment of financial liabilities,
other information accompanying the financial statements, the
auditor's knowledge of the Board of Directors and management

plans, we are of the opinion that no material uncertainty exists as

on the date of the audit report that company is capable of meeting

lS I 
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its liabilities existing at

fall due within a period

j

the date of balance sheet as

of one year from the balance

and when they

sheet date.

(x,,) There is no liability of the company under the provisions of section
135 of the companies Act, rerating to corporate social
Responsibility. Therefore, the provisions of clause (*x) of
paragraph 3 0f the order are not applicabre to the company.

(x"i) The reporting under clause (ro,i) is not applicable in respect of
audit of financiar statements of the company. Accordingly, no
comment has been included in respect of said clause under this
report.

(xxii) The company has not made investments in the subsidiary
company. Therefore, the company does not require to prepare a
consolidated financial statement. Therefore, the provisions of
clause (>"xi) of paragraph 3 of the order are not applicable to the
Company.

For Rajesh Mehru & Co,
Charte untants
FRIiI:

sh Mehru)
Date: - 0l"t September,

Place: - Ludhiana

Membership Number: O9O72S

UDIN: 23O9O725BGVBUC7363
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1.

Independent Auditor's Report on the
reference to the financial statements

of Section 148 of the Companies Act,

Responsibitities of Management and Those charged
Governance for Internar Financial controls

internal financial controls with
under Clause (i) of Sub-section B
2OLg ('the Act'f

In conjunction with our audit of the financial statements of
PARAMOUNT syNTEx private Limited (,the company) as at and for
the year ended 31 March 2023, we have audited the internal financial
controls with reference to financial statements of the company as at that
date.

with

2' The Company's Board of Directors is responsible for establishing and
maintaining internal financial controls based on the internal financial
controls with reference to financial statements criteria established by the
Company considering the essential components of internal control stated
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial controls over
Financial Reporting ('the Guidance NoteJ issued by the Institute of
chartered Accountants of India ('the ICAI). These

the design, implementation and mainten€ulce

financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly
and efficient conduct of the Company's business, including adherence to
the Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention
and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the
accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the Act.

lZ lParamount Sgntex priaateWi.
UDITORS'REPORT
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Auditor's Responsibility for the Audit of the rnternal Financial
controls with Reference to Financial statements

3' our responsibility is to express an opinion on the company,s internal
financial controls with reference to financial statements based on our
audit' we conducted our audit in accord.ance with the standards on
Auditing issued by the ICAI prescribed under Section 143(10) of the Act,
to the extent applicable to an audit of internal financial controls with
reference to financial statements, and the Guidance Note issued by the
ICAI' Those standards and the Guidance Note require that we comply
\Mith ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether adequate internal financial controls
with reference to financial statements were established and maintained
and if such controls operated effectively in all material respects.

4' our audit involves performing proced.ures to obtain audit evidence about
the adequacy of the internal financial controls with reference to financial
statements and their operating effectiveness.

5' our audit of internal financial controls \Mith reference to financial
statements includes obtaining an understanding of such internal
financial controls, assessing the risk that a material weakness exists,
and testing and evaluating the design and operating effectiveness of
internal control based on the assessed. risk. The procedures selected
depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks
of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error

6' We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and
appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Company,s
internal financial controls with reference to financial statements.

," --:
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Meaning of Internal Financial Controls with Reference to Financial
Statements

7 ' A company's internal financial controls with reference to financial
statements is a process designed to provide reasonable assurance

regarding the reliability of financial reporting and the preparation of
financial statements for external purposes in accordance with generally

accepted accounting principles. A company's internal {inancial controls
with reference to financial statements include those policies and
procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in
reasonable detail, accurately and f"irly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the company;

(2) provide reasonable assur€ui.ce that transactions are recorded as

, necessary to permit preparation of financial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and

expenditures of the company are being made only in accordance with
authorizations of management and directors of the company; and (3)

provide reasonable assur€utce regarding prevention or timely detection of
unauthottzed acquisition, use, or disposition of the company's assets that
could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls with Reference to
Financial Statements

8. Because of the inherent limitations of internal financial controls with

reference to financial statements, inctuding the possibility of collusion or
' lmproper management override of controls, material misstatements due to

error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any

evaluation of the internal financial controls with reference to financial

statements to future periods are subject to that the internal
lg I 

Paramount Sgntex Priaate Limited 'REPORT

G,



financial controls with reference to Iinanciar statements may become
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.
Opinion

g ' In our opinion, the company has, in all material respects, adequate
internal financial controls with reference to financial statements and such
controls were operating effectively as at 3 1 Marc h 2o2s, based on internal
financial controls with reference to financial statements criteria established
by the company considering the essential components of internal control
stated in the Guidance Note issued by the ICAI.

For Rajesh Mehru & Co,
Chartered Accountants
FRN;

Date: - 01"t September, 2023

Place: - Ludhiana

Partner: (CA Rajesh Mehru)

Membership Number : O9OT2S

UDIN: 23O9O72SBGVBUC7 363
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PARTICULAR
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1. Shareholders, Funds
(a) Share capital I

(b) Reserves and surplus 
:

j

12. Non-current Llabllities
(a) Long-term borrowings 

I

3. Current Liabilities
(a) Short-term borrowings
(b) Trade payables 

r

t) Short-term provisions

1914.29

110.51

722.18

47.98

(i) Property, plant & Equipments
(ii) Capital work_in_progress
(iii) IntangibleAssets

) Other non-current Assets

2. Current Assets
(a) Inventories

(c) Cash and cash equivalents
(d) Short-term loans and advances
(e) Other current assets

9

lo
11

t2
13

t4

1504.s4

1353.76

961.77

119.34

tto2.44

318.19

265.37

412.39

per our report attached
For and on behalfofthe Board ofDlrectors
Pa_ramount Syatex prlvate r,i_iie J 

-- --'-'
crN - Ul71 10MH1996PTCOg7g7;

Chart e r e d Ac c ount ani t .rX.
FtnnReg No OttZrSil _:{r'

M.NO:- O9OZ2S
Place:Ludhiana

: 01 I ti5N

Date : 01st

il

I

1. Non-Current Assets

z
sd/-

(Punit Aroraf
(Director)

DIN:01132983

(Director)
DIN: 07807007



tote"r@
rn integral part of Finaaciat Statemeii.

there to fo6

As per our report attached
-For RaJesh Mehru & Co.
Chartered.

Flnn Reg No OllZlSN

sd/-
Partner : (CA
UDIN: 23090725-
M.NO:- O9OZ2S

Place :Ludhiana

Eor and on behalf of the Board of Dlrectors
Paramount Syntex prltrate Llmlted
cut - ul71 10u,dtgg6P1lcog7g72

w/-
It Arora)

(Director)
DIN: 01137983

*Tfti o nu u F s tate me nt or plro1; ;'Jr'"'"1'1m 
B r . os. 2 o 2 g

x.

XI
xIII

)gV

xI.
XIII.

Revenue from operations
Other income 

:

Total Income (I + Ul
Expeases:

ST'B TOTAL

Manufacturing Expenses
Employee benefits expense
Flnance costs
Administrative Expenses i

Selling & Oistribuiion Expenses,
Repair & maintanance
Depreciation and amortization expense

t8
19

20
2t
22

23
8

752.24

208.27
92.93
64.80

935.17
309.14
744.43

t17.26

l-|1f be_fore excepttonat and extraordlnaty lteasand tax (III-rVl
Exceptional items /Extraordinary Items

Pro{lt before prlor perlod ltems and tax (V _ VI)
Prior Period Adjustments
ProIIt before tax (VII_ VIII)
Tax Expense:
(1) Current ta,\

J?l P.eferred tax Liab/ (Asset)
(3) Mat Credit Entitlement

f1ofit.(toss) for the period from contiauiag
rperations (VII_VIII)

Profit/(loss) from discontinuing operations
Tax expense of discontinuing operations
Prolit/(lossf from Disconttnuing opera*oas (aftertax) (XII-xIIrl
Profit (Loss) for the perlod (XI + XrVI
Earnings per equity share:
(l) Basic
(2)Diluted

;01 ber 2023

1291.38

27.50

7.72

2t.ot
2t.ot

72.

(s.x
(Director)

DIN: 07807007
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NOTE I A Reconclllatlon of E{uitv ghares

,*ffi
asatthe.@

ll
lr
I

il

it

ir
il
II

ir
I

ll

i#

I tO,OO,OOO equity Shares @Rs. lQl-Each

Issued
343,350 Equity Shares @Rs. I 0/_Each

puhcrlbcd O peld uo
34 3,3S0 Equity Sharei 6Rs. I 07_each

at the end of the year
u at thc."EoriiFfrffiffi

{f-
*

W%



crtr- urzrroMHr;;;ii;i"r, 

-

ffi:'Jf;:",""4ff"*:L"::T,ffffI;.,:::leDt ros thc yce eaded 3r March 2o2o

Opening Balance
(+) Current year Transfer
(-) Written Back in Current year

b. Capltal RBerc
Opening Balance
(+) Current year Transfer

c, Geaonl Reserrro
Opening Balance
(+)Current year Tmnsfer

c. Surplu
Opening balance
(+) Net hofit opnening bat diff

Iili;,^*::,1:Xl r.o"i r.o.li. 
",o.nt,vo,

G,*-9

I

$

Ir

l{

l-
I

i

:



vi

l.
I

I

i

PAIAM%
.!T ylTrroMHree6prcogzgzi

['i::ltTir*"ll"tl"-?af:"-iiTf"xlj::::::aeatc ror thc year eaded 3r ,rrarch 2o2o

$oIEF*EE,*;ffii*secured 
________e5:=

(A) Term loans
As per List A attached

Less: Current lt{aturity ofTero Loan

Sub Toatal
Unsecured
(A) Loans aod advauces from related parfies

a) From Directors
b) From Director Relatives

513.67

196.6s

(a) Loaas repayable on demand :

HDFC Bank Cash Credit
(Secured Against Hypothication Of Book Debts & Stock)

AXIS Bank Cash Credit
(Secured fuainst Hypothication Of Book Debts & Stock)

Current Maturity of Term Loan including Car Loan I

11.84

196.65

flm
itffibl,ry
W

$

l

I

I

,l

fl
I

w

i

$,

lfr



PARAMo@

s1T--_ I' 
1 7 1. r olurr I ee6pr cosT s7 2

,x'j::ftT1",'":tl"li*a'J:il""'":Tflffi:::i:iments ror the year en.ed 3r trrarch 2020

.00
2.OO

9.98
22.13)

Provision for Income Tax (Ass yr 2022_231
Provision for Income tax lass vrioii zii
Provision for rncome rax jRss vrioii_itri

worpz@

#o
Cf' r r:aD

ACT'JIJilIANTS
, FRN : 011715N.

uorpooffi
(a) Other payables
(i) Statutory remittances
B.P.F Payable
E.S.I Payable
Bonus payble

l,eaves With Wages payables
uutput CGST (Rcm)
Ouqput SGST (Rcml
Labour welfare fund

}:l:::""q Fee payable (Auditor)
rtoressrona.l tax ( punjab) payable

JPl r" Commission ( 194 H ) ,

lPl "" Contractors ( tg4 C)' :

TDS on Interest ( tg+ el
l?l "" 

professionar ( r;4 J )TDS on Rent ( 194 I )

TDS on Salary ( l92B )

TDS on purchase ( 19.i e )

TCS Payabte
TCS1 %

TDS Payable

!.1) lflers_tspectfy nature)
Electricity Expenses payables
uurshewak Singh (Auto)
Audit fees payables

Salary payable

Wages Payable
Chirag Pahwa
Cheque issued but not clear
Abhishek sharma
Ashish kumar
Deepak kumar
Jasvir singh
Kamal narayan (auto )
Lalrtrveer singh
Neha munjal

k

H

ffi

t*

l.o

*/,

Qi;r^-e

20.56
.11

2.29
.20

.18l

.301

.161



9.S
9.S
9.50

.9

9.39

43.7?

2.$
3.52

t9r
l@

ll.

16.

5.

42.

2.

lr
lz
ls
I

I

lr
5
6

E

9
to
lt

t2
l3
r1 I

rrl
rsl
el

l19
20

2t
22
2A

x
2C

26
27
2a
29
s
arl
ul

163,1

325.6
120

ll
6.51 .sl zs se

25.89
25_89

r r &l 2s.8e
25.A9

r t.t8l 2s.se

7@t

ry CAMERA

25.A9

25.A9

2s.89
25.a9
25.a9
25.a9

25.a9

25.A9

25.69
31.23

C6br lS Lb

z.or I ro.sr
13.91

13.91

t3_91
r.9zl t3el

.or I t3.el

.3t I r3.9r

.oll 13.9r

13,9!
45.O7

4.s71 13.91

13.9!

r.2ol t3el
13.91

tr

I

fI

rorE tro.iE, SAEpUIE or rpcp NsH 
PARAUOUM syIfTEX pRrvaTE u[rTED

I

I

r

I

I

I
li

I

ffffi'w



3.a4

t4.2r
1.25

l..s3l r3.er
r.e7l r3.91

!3.91
r.971 l3.el

t3.91
13.91

13.91

la.lo
13.9I
I3.91
13.91

13.91

t3.91

20.a7
13.91

l8.lo
ta.lo
la.to
14.10

1.17

.$
2.21

l.l4
261.55
7At

18.
t.

1%.

662.

61.

74.191 !3.e1

a{
55
s
67
s
t9
@
6t
62
a
4

rq.3el 2s.89
Lift
D.yh8
&yhg

13.9t
13,91

l8.lo

a.oJl la. to
r.oal re ro

2.ssl,s.to

3.O
8.q
1.64

.t7

.a
L14
1.54

r.931 ta. to
a.s3l !s.ro

7.45

6.24
l.s2

a.6sJ t3.el
?.2s1 ro.9l
l.zzl B.st

.ql t8.to
lr.@l 13.9r

lr.a2J r3.9r

18.10

2.92J l8.to
z.osl te. ro

rr.zel re ro
5.al !a.!o
s.r7J l8.to

t8.lo
6.elJ ls.lo

,u
35,2t
39.79

r4.s

I

ffi

1,62,64,s77.6a 29,A2,641.@

il i l:r:rv:

lil ll*k'd;i;;";

€ I lLtr sy.bm

* | lruta6ri,.*
47 I l%nrBkhhe;{
ar I l$h s,"ien

ff I l:t::::lr-rr"""o, I lpbnr&MachDery
tu I lo^:'--

ffi



PARAIV

-CIIY 
- utTl toMHl996PTC Os7s72

,l*:lL:llr*"n*n*:lr*i::"tf""#;:":::::€Eents ror the ycar cnded 3r nrarch 2o2B

(As Per List "8,,)

a. Inventories (Valued at cost or Market price
whichever is less as certified Uy oir."-t-"r")"'"

Paramount Syntex prlvate Li

vEe)

Gn'a-.9

ffi

t



rffi(,UN-I' SYNTEX PRTVATE LI
cIN - u171 10MH1996PTC Og7g72

,Hnn:1l*"lilfl"fiIJ:*""::Tf"LTl:::iementg ror tho year eaded Br rrarch 2028

-a

]:gJai Bank loorszissssl
,H9: Imt (so200oos806e3e)

:":"i .B.aI Ltd. a/c no. osoodssoor+r
r,'D witt Hdfc Bank tacruo_sosooirssbsoozl
FD AC 5o3ooozozsbaos
b. Others
Cash In Hand Including Imprest

#e

lr

a

i
?.

Gil
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PARAMO%
slT : lrl7l loMHree6Prc os7s72

[*:"f,:1lr*"nfl"g:Xl*i::tf""#;,Jfjlj!fl"o," ror the year eaded sr M;,"r?ozs

Other loans_and advances
tAS per Lrst ,'G,,)

norBffi
a.Other Current Assets
Advances to Suppter 1as per List,,H,)

r*

r(+[tr]

eil*

Ir
ti

il
i
ll

rl
tri

ffi

t

I
l

I

f\

)8
*/,
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ffi

ffi

,J(

\*

i-(1.:ti 6\
oS&[',ii?'
FRN : 011715N.

I

reneu.orrm-sllrr

- crt'l _ ur?lroMHrggancogzgiz___

not, ,r **."*.3llti.X11'r"1r'ouat schedute er on sr.os.2o2s

Revenue fro- ol*llorr-

Rebate & discount
Insurance Claim
Interest Received

Profit on sale of Fixed Assets

I{OTE l7 Cost of Mqterlal Conruaed

Add: Purchase of Goods

Less: Closing Sbck ofGoods

1309.46

6473.O4

IYOTE l8 Manufacturlng Expenser

Consumables 
"tor""-Dyes & Chemicals

Electricity Charges
Forklift Repair & Maintenance
Fuel Charges

Generator Running & Maintenance
Freight, Octroi Charges I/W
Packing Expenses
Transportation Charges
Wages expenses & Other Incentjve

217.21

(${s)

Qir^-g
*

J

I

i

li



norp rg p-ptor,"" g"fffourlT sYNTEx PRryATE LIMITED

Bonus Expenses

Conveyance Allowance
Director Remuneration

Employer's Contribution to pF
Employer's Contribution to ESI
House Rent Allowance
Labour Welfare Fund
Leave with Wages

Salaries and incentives
Staff & labour Welfare
Supervisor Salary & Incentive

1.47

10.09

28.45

.72

.26)

IYOTE 21 Admlnlstrafive Expenses

AMC Charges

Audit Fee

Canteen expenses

Computer expenses

Diwa1i Expenses

Electricity & Genrator Expenses
Factory Maintenance
Fees & Taxes

Genera,l expenses

Insurance

Internet

Legal Charges

Loading

Professional Charges

Local Conveyance Expenses
Mobile Expenses

Membership Fee

Oflice expenses

Postage,Telegram & Courier
Printing & Stationery
Rent Expenses

Proffessional Tax Exp
Testing Charges

Weight & Measurement Exp

FOR PARAMOUNT SYNTEX PVT LTD

141.21



=,

PAITAIIOUITT SYIYTEX PRWATE LIMITED

]YOTE 2O Flarnce Co:t

Bank Charges

Hire Charges (Car & Tempo Loan)
lnterest to Others (Unsecured Loans)

IIOTE 22 Sellturs & Distribuua Expease,

Advertisement expenses
AEount Written off
Commission Expenses
Tour & travelling Expenses

![OTE 2g Repalr & trfiaintailaace

Building n.p.EaffiEE
Bus Running & Maintenance exps
Car Running Expenses
Electric Repair

Mobile phone Repair Expenses
Scooter Running & Maintenance
Machinery Repair & Maint

FOR PARAMOUilT SYNTEX PVT LTD.

6rm

I

ir



AXISBAN%

HDFC TERM LOAN (818ts08e)
(Secured By Hypothecation ot
,ersonalrv sttarDh+r^A.-- ^. 

t'u"1 and Machinery andrsonaily guaranteed by Directors.)

HDFCBANKTERM LOAN 873I7Igg I,AP :

HDFC BANK MERCDES CAR LOAN (L2[OO3678I

HDFC TERM LOAN (454177206) ECGL II
HDFC TERM LOAN 83671628

_(l_"_"".* 
By Hypothecatio, or 

"fro, 
and Machinery andpersonalJy guaranteed by Directors.)

AXIS BANK TERM LOAN 921060054564385

,':.""""H1#,1J"'-"-::"iL"1i"r31."ar.-"r,i,"'r,,,apersonally guaranteed by Directors.)

ICICI BANK BALENO CAR LOAN

rcICI BANK LTD FOR CAR KIA SELTOS :

[Decured tty Hypothecation of Car.)

406.36

50.49

LIST "8" OF UIYSECURED LOAI1IS AS OIT 3I.O3.2O23

FROTT SIIAREHOLDERS

PUNIT ARORA

FROIII RELATIVES & FRIEITDS

SMT. MNJANA RAMESH ARORA
RAMESH AROM & SONS ( HUF),UNEET 

ARORA & SONS

LIST'E' OF SECURITY DEPOSITS AS OIY 3I.O3.2O23

SECURITY A/C (B. S.N.L.)

:::yy" ELECrRrcrrY ( DYETNG)
sEcuRlTy ELECTRICTTY NEW (495 KVA)
SECURITY GAS

^w$ $

I

l*

sYr{rExpnrvaffiiiii.

I

rOR PARAUOINTT SYNTEX FU'r

DIRECTOR Z

TOTAL:

-



uanctw@
LC MARGIN MONEY (FDR)

BHAVIKA H P CENTRE

-Digit 
General Insurance Ltd

EXYA TIMBER STORE & SAW MILL
{MMOUNT SHIPPING AGENCY

KIRPAL SONS ELECTN'CAT,"
SAHIL GOYAL

LAKHVEER SINGH

I.S^H]PPTNG SERVTCES (r ) Pvr LrD
,TAS LIMITED

*:::d Debtors Bills Not Generated
ARBINDER SINGH

,WINDER KAUR

.SHIPPING 
LINES (INDIA ) PVT LTD

tT INDIA PVT LTD

AR MRYANA STORE
IoR]ENT oVERSEAS CoNTAINER LINE LmPUNJAB PRIME
SURJIT SINCH & SONS

ADVANCE SALE TAX

i:.".ilgE rAx ASS YEAR (2021_20221

lSyi}:::Y (Ass YEAR 2020_202r)

i:y,il9_r rAx (ASs 

"ui* 
r6ii ,ori,t

i?y1|9" rAx (ASS YEAR 2023_2024 
|COMMISSIONER OF CUSTOM JNCH

CGST RECEIVABLE
SGST RECEIVABLE
CGST RCM

CGST RCM
IGST

I SGST CL{MABLE A/C
CSGT CLAIMABLE A/C
IGST CLAIMABLE
TDS RECEIVABLE ASSTTYEAR I9-20
TDS RECEIVABLE ASTT YEAR 2O-21
TDS RECIVABLE ASSTT YEAR 2I-22
TDS RECEIVABLE A.Y. 23-24
TDS RECTVABLU 

^ssa "uo* 
2022 / 23

T-DS RECIVABLE ASS YEAR 22-23
rDS RECEIVABrc 

1 rc+q1 e.r. zs_zo
TCS 0.075 % ON PURCH;SED
TDS_RECETVABLE ( l94Q) A.Y.22-23
PREPAID INSURANCE

INTEREST RECEIVABLE

ADVANCES TO EMPLOYEES

"li 
l,tD

., -j\ ".:\15
FRll:0'i1715N

i
I

i

Ir

ll

fl
il

ii

ff

H

i*
l

SY1VTEX PRIVA?E LilITED

1,

27.

18.

26.
.l

26.',

67.:

69ftt'>(i'l ,?] Y
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SYITTEX PRTVATE LIUITED

CIxr JANSoN-FIsmffi.Hffi

:IlIgsHu HoNEsr PRoFrr co LrD
NDIAN ACRYLICS LTD

JAGDEMBAYENTERPRISES i 
'

::.:f.?Iuos AND PRocEa;oRS PVr LrD
:,Y:.H 

g^u_ RHz rExrr LE TECHNoLoGY
THAI ACRYLIC FIBRE Co;iD.
VOLTAS LIMITED

ADv4!r%

LAKSHMI CARD CLOTHING I
LAKSHMI MACHINE WORKS HilUFACTURING 

CO'PYI'L

6ES

*

ll

SYIVTEX PT/T
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I{otes fomlng aa ittegral Dan

ffi","*j::j::i"Tll:ff.";"",fHy":;;;;f" 
ror the vear cnded or ua,ch 2o2o

Paramourt syot.* r@f itttcd-
t/ -/

gs
'*i^ tf
*\FRN,ouzlii,i

Q,r'

I

I

i

l

I

I

|#

ffi

Itr

II
I

I



PARA"MOUNT 8YNTET PRIVATE LIDTITED

crN - ul7110MHL996WCOg7g72

I{otes fomlng aa rntegral part of the ttaarcral rtatcEertr for the ycar ended 31.03.202g(Amouatr la Indlaq Rupees, uales otherulse st.tedl

O"-t"t."aln
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cnr - ulTl 10MHr996mcog7g72

X:.lT,::_:: fllsr"r n.rt of the financtsr rtatcnGEt for the ycu oad eit st u.arcb 2022(Amounts ln I[dla! Rupeet, unles otheryke 3tatedf

@
E(^l

*

PARAMOUNT SYNTE:X PRIVATE LIMITED
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PAnaMou[? sy:rmxffiarp [mrrED
crr - utTl loMrr tgg6PTcos7s72
lrotes fon.trg ar rategral part of thc frnancrar statetocrt: for the year elded 3l [ercb 2023ffi::I"::ly T"n..." 

unro:r otherrrrr. ;;;;i-'

ndisputed-consiGa grd
Undisputed-considered doubtful
Disputed-considered good
Disputed-considered Joubtful

i"p.., t"d-"o, 
"idiilEEtUnd isputed-considered doubtful

Drsp- ted-considered good

ParaEourt SJtrrtef, prlvate LtEtted

I
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PARA.IIouwT sylrrgx pMrEffi 
EDcllt - ut?l 10MIi,,tgg6Pft(log7g72

lYotes forming ar integral patt of the finsncial 3tatenctlAnouak tu Iadran n"pu"r, 
"";;;;"-j;:-::::::""o 

fo' the vo.r caded Bl uarch 2o22
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crN - u17t toMHl996PT COg7g72

il:::i#i"s aa rotesral part of the frnaacrar statements for the year ended 3r

March Sl,2Cr23opeah.ffi

current year provision
Dep as per books 31.O3.2O23
Dep as per income tax 31.03.2023

lTiming difference

deffered tax assets I Liabllity

156.1 1

786.79

30.69

Cto"ir.

Paramount Syntex prlvate Llmlted
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ffiynmm#Ill,x*o,,
I ffi:il::ilT:il"f,,Hl'*'.,::Tfffi::Xf,lT,-ent. ror the year ended 3r March 2o23

[ote lfo

rte lYo. 2,i previous year,s figures have been regrouped /rearranged wherever necessary to make
As per our report
For RaJesh Mehru
Chartered
tRN-o11715N

Parttler: CA
UDIN:

Place :Ludhian" 'i\.(

them comparable with current year," ng*""l

or aad on behalf of the Board of
Paramouat Syatex Hvate Ll

I

fr

I
l

1i
l

Aroraf

ll:.3-:yT.rl.":sets/current tiabilitjes)
luurrent Iiabilities: Tota.l cum
ata rca"e outigrtilr,'-q 

cqrre,,t liabilities - current maturities of non-current borrowings

oeots/ Averageequitvr 
--------

debt: Non-curreri Uo"-o*ircs
itv: Equity 

"h*.;.;;';;?+-current 
borowinss + Non-

,er equity . ,rb,iJ;'";ffi:Hfrl":i, current rease

ffl'il,trid:: costs(excrudinsil;;T":XT:ff 
iX,l,tlilij"l':f ,,r,;;;,,r"

3:*:1.:,* (pAr)/ Average Equity)
Equlty: Equity share capital + Other equity + Hybrid perpetual securitiesl
lav^e@
{Average inventory/SaJe otproducts in days)

:1_eDtors 
turaover ra[Io-lii-t-a[J-

iffi:1:.TX*J::".,',l"of Yffi"'"r' 0.,",

.I_1o_r""^,"r: 
:"ur raUo lrrr-?$i

r raoe payables/Expenses)

| 
[E*p"nse", rot"r e*p.r,"..'-l

ffit3,'t",:TJ',#:::il:i*:::,?ii;tr'#:f ",:l"ilstff :i:1g:T.rrespec,,.
ana F;rcis;;;;hfi;a;il;:tror Doubtrul Debts & Advances, provision for rmpairrient

lf l.-f.fl 
**T"g ca pi tall ru rnover)

lworklng capital: Current a"*"t" _ h,,---. r:^r:r:-j r .^
lr\rmover: Revenue t 

"- "*.it""#rrent 
liabilitiesl [current liabilities: Total current

profi t after tax/Tumover)
:over: Revenue from operationsJ

(EBryAverage capitaf emp-toyeol

Employed:Tangabile Net Worth +Total Debt+Deffered Tax Liablityl
EBIT: Profit before taxes +/(_) Exceptional items + Net fuunce chargesl

netur

:lti"-ffi1."""*3l f;"lt* 
t'"e changes of mutual funds/Average investment funds in

Srlvastavr

Date : 01st Septembelj
(Director)

DIN:01137983

10.
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I
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STANDALONE: cash Fr.

rigures 
";;Trh"-;tofcurrent reporting

f;,"il,X,"lHf;i*:l rro n op e ra tin g Ac tiviues

AcJustEent for:
Previous V... aO3r"t*.rt j l

,cJustnent For Workinr
hange in Inventories 

g capitat changes

Changes in Trade,.ceirrabt.
Change in Trade payables
Changes in Short t.i* Lorro*irrg

!*::: 
in Short term toan & advances

anges in other current liabilities &-ilovision

-195.08
-943.74
-518.95
903.90t

ret casr-EioFFEEo-

3.._9i"O 
Flow Artstng From lavesHag Acdvtttesilrrchase of Fixed Assets

Long term Loan & Advances -635.54

.00

,"^_9":O 
Flow Arlsiag From Flaanclng Activitiest ong Term borrowinss

Capital Introduced
Interest on Loan

797.71

.00
-92.93

Castf@

Ne t Decreiffi-daifr iiEaif,-

Cash aad Cash Equivalents

As per our report
For RaJesh Mehru &

FinnReg No Otl For and on bchalfofthe Boaril ofDlrectors
Palmount *qtrk prtrzate tt;i;;

Partner: (CA

IN: 2309072S8G
Place:Ludhiana

:01st

*

318.19

l*

perlod

Figures as atlhl-
end ofprevious

reportiag perlod
3r.03.2023

1291.38

toz.t+l
s2.%l

iJt.o3.2022

110.96

77s.231

:l3,s.nl

oo r.+5 42.t ?1

37.44
490.741

364.69l|
-s64.82|/
-45.rc|
22 $l

304.47

27.50 28.85

---- --.J

700.931

-195.10
- 1.63

-635.54 -196.73

-60.77

.00
-139.12

-199.89

-2o0.34

318.19 13.88
rqurvalents

-

117.85

(Director)

N:01137983



Paramount syntex Private Limitedcrr_ u tz troMH ree6pr cogigii
SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES ON ACCOUNTS

FY 2022_23

These notes form'an integral part of and should be read

accompanying financial statements.

1. General:

rporated and domiciled in
India' The address of its registered oflice is 25 Nafees chamberl 21/r23Mody
street Fort Mumbai 400001. Factory address Machiwara Road, vinage
Mangarh Kohara, Ludhiana, punjab, I4lLll.

z.

2.L. Basis of preparation:

The financial statements have been prepared in accordance with the
Accounting standards as prescribed under section 133 of t].e companies Act,
2ol3' The financial statements have been prepared under the historical cost
convention, except as disclosed in the accounting policies below.

The preparation of financial statements in conformit5r with AS which requires
management to exercise its judgement in the process of applying the
company's accounting policies. It arso requires the use of accounting
estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and
liabilities and disclosure of contingent assets and riabilities at the date of the
financial statements, and the reported amounts of revenues and expenses

during the financial year. Although these estimates are based on
management's best knowledge of current events and actions, actual results
may ultimately differ from those estimates. criti ting estimates and

in conjunction with the

F

i
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li'

-

:ffi,n



assumptions used that are significant to the financiar statements, and areas
involving a higher degree ofjudgement or comprexity, are disclosed.

2.2- Revenue recognition

Revenue for the Company comprises the fair value of
received or receivabre for the sale of goods and rendering
goods and services tax, rebates and discounts, and after
within the Company. Revenue is recognised as follows:

o Sale of goods:

Revenue from a transaction invorving sale of goods is recognized when the
property in the goods has been transferred to the buyer for a consideration
which mostly coincides with the transfer of significant risk and rewards of
ownership, and when an agreement entered as to the timing of transfer of
significant risk and rewards of ownership.

o Interest Income:

Interest income is recognised on a time-proportion basis using the effective
interest method. when a receivabre is impaired, the company reduces the
carr5ring amount to its recoverable amount, being the estimated future
cashflow discounted at original effective interest rate of the instrument, and
thereafter amortising the discount as interest income.

2.3. property, plant and Equipment:

i. Land and buildings:

Buildings and reasehold land are subsequentry stated at fai*lrr" ,.*"
accumulated depreciation and accumulated impairment losses.

ii. Other property, plant and Equipment:

All other propert5r, prant and equipment are stated at cost ress acc
depreciation and accumulated impairment losses. \

the consideration

of services, net of

eliminating sales

mulated,d

,#

lii
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111. Component of costs:

The cost of properer,

directly attributable to

plant and equipment includes expenditure

the acquisition of the items. Dismanflement,

that is

removal
or restoration costs are incruded as part of the cost of property, prant and
equipment if the obligation for dismantlement, removal or restoration is
incurred as a consequence of acquiring or using the asset. pre-operation

expenses including trial run expenses (net of revenue) are capitarised.
Borrowing costs during the period of construction is added to the cost of fixed
assets' The expenses incurred in getting the fixed assets operationar are
added to the cost of the fixed assets. The expenses include Bank Interest,
wages, salary, capital repairs, rent, fuer, electricity & freight. The list of
expenses capitalised are provided as under:

Particulars

Egnk Interest
r,o2,62,312.g5

37,27,342.20

7,4O,9o,796.4O

63,54,532.80

37,23,94O.OO

36,22,265.40

78,96,427.20

49,72,142.7O

6,38,810.00

Tempo Running & Freight C

Transportation Char
3,O7,226.73

ffi.ffi
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2.4. Borrowing Costs:

Borrourino ^^^+^ :-^ -- IBorrowing costs incurred to finance the devel 
I

lpment of properties are
capitarised during the period of time that is required to comprete and prepare
the asset for its intended use' other borrowing costs are recogni"la o' a time-
proportion basis in trre income statement using the effective interest method.
The amount of borrowing cost capitalised on that asset is the acfual
borrowing costs incurred during the period less any investment income on the
temporary investment of those borrowings.

2.5. Investments in financial assets:

i. Classification:

The company crassifies its investments in financial assets in
categories:

the following

0

Financial assets at fair value through profit or loss, roans and receivables,
held to maturity investments, and available-for-sale financial assets. The
classification depends on the purpose for which the assets were acquired.
Management determines the classification of its financiar assets at initial
recognition and re-evaluates this designation at every reporting date.

ii. Recognition and derecognition:

Purchases and sales of investments are recognised on trade-date - the date on
which the company commits to purchase or sell the asset. Investments are
derecognised when the rights to receive cash flows from the financial assets
have expired or have been transferred and the company has transferred
substantially all risks and rewards of ownership.

iii' Initial meaSurement: Financial assets are initia[y recognised at fair value
plus transaction costs except for financial assets at fair value through profit
or loss, which are recognised at fair value. ffi\

r9,,
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iv. Subsequent measurement:

Available-for-sale financial assets and financial assets at fair varue through
profit or loss are subsequently carried at fair value. Loans and receivables and
held-to-maturity investments are carried at amortised cost u"i.r! the effective
interest method.

2.6. Trade receivables:

Trade receivables are recognised initially at fair varue 
"rro "lo"equenflymeasured at amortised cost using the effective interest method, ress a,owance

for impairment' An allowance for impairment of trade receivabres is
established when there is objective evidence that t].e Group will not be able to
collect all amounts due according to the original terms of the receivabres. The
amount of the allowance is the difference between the asset,s carr5ring amount
and the present varue of estimated future cash flows, discounted at the
original effective interest rate. The amount of the arlowance is recognised in
the income statement.

2.7. Borrowings:

Borrowings are recognised initially at fair value, net of transaction costs
incurred' Borrowings are subsequently stated at amortised cost. Any
difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption
value is taken to the income statement over the period of the borrowings
using the effective interest method. Borrowings which are due to be settred
within twelve months after the balance sheet date are included in current
borrowings in the balance sheet even though the original term was for a
period longer trran twerve months and an agreement to refinance, or to
reschedure payments, on a l0ng-term basis is completed after the balance
sheet date and before the financiar statements are authori issue. Other

ffi
(re

ffi

ffi
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borrowings due to be settled more than twelve months after the balance sheet
date are incruded in non-current borrowings in the barance sheet.

2.8. Trade payables:

Trade payables are initially measured at fair value, and subsequently
measured at amortised cost, using the effective interest method.

2.9. Inventories:

':"""tories 
are stated at the lower of cost and net realisable value. cost is

determined on a first-in, first-out basis. The cost of finished goods and work_
in-progress comprise raw materials, direct labour, other direct costs and
rerated production overheads (based on normal operating capacity) but
exclude borrowing costs' The net realisable varue is the estimated serling price
in the ordinary course of business, ress the cost of compreuor, lrra ;;
expenses.

2.1O. Deferred income taxes:

Deferred income tax is provided in fulr, using the riability method, on
temporary differences

arising between t].e tax bases of assets and liabilities and their carrying
amounts in the financial statements. However, if the deferred income tax
arises from initial recognition of an asset or riability in a transaction other
than a business combination that at the time of the transaction affects
neither accounting nor taxable profit nor loss, it is not accounted for. Deferred
income tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or
substantially enacted by the barance sheet date and are expected to appry
when the related deferred income tax asset is realised or the aererre! income
tax liability is settled.

f^ffiw#
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2.LL. Cash and cash equivalents:

cash and cash equivarents include cash on hand, deposits
institutions and bank overdrafts. Bank overdrafts are incruded
on the balance sheet.

is required in

. expenses duri

L

with financial

in borrowings

capitat

of the

3.

During the year t].e company has made changes in its policies regarding tJre
accounting for sale of goods, the said changes are discussed bel0w:
The company during the year has come forth to recognise the "unbilled
Accrued Income'" This is the income on account of the sare orders the company
had received before the end of the financial year to which this report relates
and the execution of those orders took place in the financial year 2023-24. The
list of the entities for which the said income has been booked is frovided as
under:

The Company has recognised the income on
with the said entities have been executed and
obtained is assured.

these orders as the agreements

the sales for these work orders

4.

the
\
u\r

r9

Income taxes: Significant judgement

allowances and deductibility of certain

de

r,r#e;

f"5i lv.\l \

[(^88amt:nl.
t*VRN:011i15N/

Sr<,

Particulars

P_EMARTE@ 1,76,g5,iiioi
1,66,39,33753OSWAL ENTMFRISES

59 J3,920.ou _R J OVERSEAS
46,63,2OO.OOR K YATIN KNITWEARS
15,25,g51.00^RAUNAQ YARNS

1,O7,77,6W.g{iREDESIGN SPINNING
14,030.00+gsYSP@ 12,29,965.OiSHAURYA YARNS

45,30,3g1.00^
1,00,55,196.OU _VICTORY KNITWEM

2,20,709.ou _TOTAL
6167rl5.r7O5I)O/.
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provision for income taxes' There are many transactions and carculations for

;T"J.,:":.",1T:.:: 
0.,.,*,:ation is uncertain during *. ;;;ry course.;;#;';"lH:"":"

based on estimates of whether additional taxes will be due. where the final taxoutcome of these matters is different from the amounts that were initialryrecorded' such differences will impact the income tax and deferred income taxprovisions in the period in which such determination is made.The Tax Regime best suitable for the optimum wearth maxim izationof thecompany was under section 1 15 BAA of the Income Tax Act, 1961 .The computation of Income under the head Income from Business/professionis provided hereunder:

Particulars
mn (sub-roGii

Profitber@
12,97,39,20L54/_

Add: Depreiiationr ruu. L,rtrf)reclaUon aS per bOOkS

of accounts
1,67,13'58438/-

Sub Total:
14,59,51,797517 14,58,5494fFDTLess:E@

of the Income Tax Act, 196l.
. Bank Interest

o Fuel Expenses

. Wages

. Salary

o Machinery Repairs

o Rent

o HRA

o Electricity Expenses

o Incentive

o Tempo Running Charges

o TransportationCharges

7,02,62,312.g5/_

37,27,342.20/_

7,40,9o,7g6.40/ _

63,54,532.90 /_
37,23,940.oo/_

36,22,265.40/_

19,96,427.20/_

49,I2,142.7O/ _

6,3g,g1O.OOl_

90,000.00/_

3,O7,226.73/_

(4,96,O9,6g6:26A

Less:Untit@
(6,67,15J0t00/_)

Less:Oepre@
(t,86,79-296 no / _)

tr\6?)
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't
by the Act

Business InioilE
7,O9,47,100i47

The computation of Tax on said business income is provided as under:

Total eu.ina;Iil;;;
7,O8,42,fi0^00^

Tax on to
2s,86362:00!

edd' srr"hiE" oraboG
2,3g,636.OOI

add: He

1,05,OOO.O07:
Gross fax l,iaUifity

27,2g,gggnoT

(7,53,8-14.00/_)
Less AdvanEe TtTaid

(2o,oo,o-ob.oon
Add : tn-erest payaOfe

20,739.OO/ _

Tax Refund
3,680.00^

5. Deferred Tax Calculation:

As per the AS 22' itis needed to be applied, when there are differences between
taxable income and accounting income. If taxable income is greater than
accounting income' then it will result in deferred tax asset. And if accounting
income is greater than taxable income, then it will result in deferred tax
liability' During the year the difference between the taxabre income and
accounting income arises on account of Depreciation, unbilled Accrued Income
& Expenses allowed under section 37 0fthe Income Tax Act, 1g61 but not
allowed to treat as revenue expense by the Accounting Standards as mentioned
u/s 133 of the Companies Act, 2OtS.
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As at gt.Og.2o2g
4" .t st.os.2o2z

Revenue from Operation

Sales

Accrued Income Unbilled

97,94,59,096.2g

6,67,15,705.00

80,95,g5,632.g4

6l,74,gol.2g

7. Other Incomes:

As at A1.Og.2O2g As at gt.Og.zlzl

Rebate & discount

Insurance Claim
Interest Rece

Profit on sale of Fixed Assets

57,796.25

45,265.oo

1,21,300.00

41,183.65

7,5O,46g.6i

66,654.00

As at gt.Og.2}2g
As at gt.Og.2}22

Wages expenses & Other Incentive 2,17,2L,779.60
3,70,76,655.00Egnu" Expenses

76,99,373.oo
74,92,163.00

6,10,940.00Director Remuneration

s Contribution to pF
1,41,000.00

s Contribution to ESI 7!)og,g74.OO
L62,139.00House Rent Allowance

Labour Welfare Fund

ffi
Sl-gt: :' ':?.lP

Qirg
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Leave with W 26,232.OO 43,199.00
Salaries and incentives 1,00,3 7,799 .2o L,4L,2O,6g9.oo
Staff & labour Welfare 2,O3,649.O0

Supervisor Salary & Incentive
7,30,901.00

19,49,436.601_ 19,90,331.OO/-

As at 3l.Og.202g

4,53,196.23 5,31,534.79

Hire Charges (Car & Tempo Loa 72,247.OO
Bank Interest 72,24,332.46 7,L5,20,o99.94

Interest to Others (Unsecured Loan 12,29,353.00
23,19,595.00

9. Finance Cost:

10. Divldend:
The Company for the relevant financial year did not declare any dividend.

11. Auditors Remuneratlon :

Particular Current
Year

(In Rs.)

Previous

Year

(In Rs.)

Eopoo^ooAs Auditors 50,000.00

Other Tax Matters 1,50,000.00 1,50,000.00

Total 2,OO,OOO.OO 200.ooo.oo

L2. There are no separate reportable segments as per Accounting Standar d lZ-
on Segment Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of
India.
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A. Controlled b Sh. Punit Arora

I
um Arora

B.

1. DuDstolarles

Joint venture-

Others

I rDrL rrrrrr(u PKUCESSORSPVT LTD

I

2.

3.

Paraspin lmpex errt t ta

KK Impex

ParamountS[T.

Directors' Shareholders :

Personnel
Sh. Punit Arora

Sh. S.K Srivastava

sh. xumxum-qrora-

ffi

a

a
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NAME OF PARTIES- RELATiONSEI-
P

NATURE ---EE;
PAYMENT

auouMS 1ln ns.)

36,00,000.00

Sh. Punit arora urrector Remunerati6n-

Sh. S.K S.ir,astar.a urrector Remuneration 7,52,209.oi
_--.-

12,00,000.00

- 1,44p0000

96,000.00

--li3Eliiloo- 
I

500,000.00 
I

I

187qro,%bloo-]

un. KumKum
Arora

Director Remuneration

-

Rent
Sh. Xuml<um
Arora

Director

Sh. Punit AroA urrector Rent /
Sh. Punit Arora Director Interest

Ranjana Arora t<elatlve Salary

Paramount Dye
Tec

Keratecl Party Purchase

Paraspin Impex pvt

Ltd
Associate Purchase 81,21,296.OO

Paramoun.---5[-
Tec

Related Party Kent 43,20,000.00

14. Earnings per Share (EpS| :
The numerators and denominators used
Earnings per Share

to calculate Basic dilute

6V $
\o

Particular

Net Profit/LoG 12,56,15,g0154

Weighted ave.age numUe, of 3,43,350.00 3,43,350.00

FaceVatu@
share (Rs.)

Basic ana Oitutea ppS (RsJ

di

I

I,,

Current Year Previous year

72,L4,9gg.44

Lo /- to/-

365.85 21.O1

I
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15. Deferred Tax Liability (Net):

The tax effects of significant
through Deferred Tax Liability
Balance Sheet.

timing
(net),

differences are reflected
which is included in the

16.

17.

po UsD g 25,3-5"sob6o

No personar expenditure has been debited in the books of accounts.

Other statutory Information

i) The companv does nnf ho,,o ^-.. D^--,- . ai)The company does not have any Benami property, wrr!.. any proceedings

has been initiated or pending against the company for hording any Benami
Property.

ii) The company does not have any transactions with 
"oJrrp.ri"s struck off.

iii) The company do not have any charges or satisfa.tiorl which iJy"t to be

registered with ROC beyond statutory period.

tvf The company have not traded or invested in crypto

currency during the financial years / period.

/
v! The Company have not advanced or loaned or invested funds to any
other person(s) or entity (ies), including foreign entities (Intermediaries)

with the understanding that the Intermediary shall:

la) Directly or indirectry rend or invest in other persons or entities

identified in any manner whatsoever by or on behalf of the company

(Ultimate Beneficiaries) or

currency or virtual

\l\ EHs\o
Q^ lo

(f

Particular Deferred Tax tiat
as on 31.09.2022

Current year

Change
DeferredETEb-
as on gl.Og.2o2g

Deferred Tax
Liability

+ t ,9 /,699.56 7,72,400.oo 55,7O,299.56

u.l.li'value For Import :

h
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b) Provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the

Ultimate Beneficiaries

vil The Company have not received 
"ny 

fund from any person(s) or entity
(ies), including foreign entities (Funding party) with the
understanding (whether recorded in writing or otherwise) that the
Company shall:

a) Directly or indirectly lend or invest in

identified in any manner whatsoever by or

Party (Ultimate Beneficiaries) or

other persons or entities

on behalf of the Funding

b) Provide any guarantee, security or the like to or on

Ultimate Beneficiaries

behalf of the

viif The company have not any such transaction which is not recorded in
the books of accounts that has been surrendered or disclosed as income

during the year in the tax assessments under the Incom" trrl Act, 1961

(such as, search or survey or any other relevant provisions of the Income

Tax Act, 196l.

viii) The company has not been declared as wilful defaulter uy 
"lry 

bank or

Iinancial institution or other lender

ix) The Company does

been approved by the

237 of the Act.

not have any Scheme of Arrangements which have

competent Authority in the terms of section 230 to

*
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xf The company has complied with number

section 2(87) of the Act read with Companies

Layers) Rules, 2OlZ

of layers prescribed under

(Restrictio., ol number of

xif In March 2o2o the world health organisation declared covlD 19 to be a
pandemic' consequent to this, Government of India declared a national

lockdown on 25th March, 2o2o which has impacted the business activities
of the company. The company has assessed the impact ttrat may resurt
from this pandemic on its riquidity position, carrying amounts of other
assets/ liabilities. In developing the assumptions rerating to the possible

future uncertainties in the global economic conditions becaLse of this
pandemic' the company has considered internal and external information

available tiIl the date of approval of these financial statements and has

assessed its situation.

In that context and based on the current estimates the company believes

that cowD 19 is not likety to have any material impact on its financial

statements; liquidity or the ability to service its debt or other obligations.

However the overa, economic environment, being uncertain due to covlD
19 may affect underrying assumptions and estimates in future, which may

differ from those as at the date of approval of these financial statements.

The company would closely monitor such developments in future economic

conditions and consider their impact on financial statements of the relevant

periods
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xiif Previous year figures have been regrouped

them comparable with the current year figures.

18. Comparatives:

and rearranged to make

comparatives financial information (i.e. the amounts and other disclosures
for the preceding year presented above), is incruded as an integral part of
the current year's financial statements, and is to be read in relation to the
amounts and other discrosures relating to the current year. previous year,s
figures have been regrouped / reclassified wherever necessarJ. to
correspond with the current year,s crassification / disclosure. Figures
rounded off to the nearest rupee.

For Rajesh Mehru & Co,
(Chartered Accountants)
FRN-O11715N 

f

For and on behalf of the Board of Directors
Paramount Syntex private Limited

Rajesh

Partner

S.K Srivastava

Dlrector

DIN: O78O7OO7
Membership No- O9OZ2S

UDIN: 23O9O72SBGVBUCZ36O

Place: - Ludhiana

Date: - Olst September,2O2S

Director

DIN: O1132989
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